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Nr 773

Av herrar Werbro och Jönsson i Ingemarsgården, i anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition nr 1}8, med förslag till lag an
gående ändring i lagen den 9 juni 1950 (nr 272) om rätt 
för utländsk försäkringsanstalt att driva försäkrings
rörelse här i riket, m. m.

(Lika lydande med motion nr 656 i Första kammaren)

Stockholm den 24 mars 1965

W. Werbro Elias Jönsson
i Ingemarsgården

Nr 774

Av fru Holmqvist och fröken Andersson i Strängnäs, i anledning 
av Kungl. Maj:ts proposition nr 5It, angående bemyndi
gande att försälja viss staten tillhörig fast egendom,
TO. TO.

(Lika lydande med motion nr 653 i Första kammaren)

I proposition nummer 54 till årets riksdag föreslås, i syfte att bibehålla 
den nuvarande relationen mellan riksdagens och Kungl. Maj:ts befattning 
med försäljning av statlig mark, en höjning av den nu gällande värdegrän
sen för Kungl. Maj :ts befogenhet att avyttra kronan tillhörig fast egen
dom.

I samband därmed framlägges även förslag om en motsvarande utvidg
ning av Kungl. Maj:ts möjlighet att till underordnad myndighet delegera 
beslutanderätten rörande försäljning m. m. Slutligen föreslås att den hit
tills gällande ordningen för handläggning av försäljningsärendena bibe
hålies.
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I de likalydande motionerna 1: 249 och II: 303 till årets riksdag har före
slagits, att riksdagen hos Kungl. Maj :t måtte hemställa om utredning och 
förslag till åtgärder i syfte att underlätta kommunernas markanskaffning 
i vad avser kronan tillhörig mark, som förvaltas av domänstyrelsen. Av 
motionerna framgår emellertid att förfarandet vid försäljning av kro
nans fasta egendom över huvud taget är synnerligen omständligt och tids
ödande. På grund härav och då det — såsom i motionerna närmare påvisats 
— för kommunerna är av stor vikt att markresurser i tillräcklig omfatt
ning och i god tid ställs till kommunernas förfogande anser vi att den i pro
positionen föreslagna ändringen av värdegränserna av Kungl. Maj:ts be
fogenhet att utan riksdagens samtycke försälja kronan tillhörig fast egen
dom är otillräcklig när det gäller försäljningar till kommuner. För sådana 
försäljningar bör även en mindre tidsödande ordning för försäljningsären- 
denas handläggning införas.

Med hänvisning till det ovan anförda och vad som andragits till stöd för 
motionerna 1: 249 och II: 303 får vi hemställa,

att riksdagen vid behandling av propositionen nr 54 
måtte,

1. i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning 
och förslag till åtgärder i syfte att underlätta kommuner
nas markanskaffning i vad avser all kronan tillhörig 
mark;

2. besluta att i avvaktan härpå Kungl. Maj :ts befogen
het att försälja kronan tillhörig mark skall vid försäljning 
till kommunerna omfatta fast egendom, vars taxerings- 
eller uppskattningsvärde ej överstiger 1000 000 kronor.

Stockholm den 24 mars 1965

Mary Holmqvist Rosa Andersson

Alfa Boktr. AB, Sthlm 1965


